DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 26 de Outubro de 2021

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 2228Ano XV

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PORTARIA Nº 11.560, DE 25 DE OUTUBRO DE 2021.

 “Faz contratação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Contratar BRUNA SILVA DE FREITAS, matrícula 441725, para
o cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, lotado(a) na SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme o disposto na Lei nº 342, de 09 de
agosto de 2001, com alterações posteriores, para atender
necessidades temporárias de excepcional interesse público, pelo
período de 12/10/2021 a 31/12/2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 12/10/2021.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 25 de outubro de 2021.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 11.561, DE 25 DE OUTUBRO DE 2021.

  “Faz exoneração que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar DANILO DUARTE FERNANDES, matrícula 441623,
ocupante do cargo de AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS, lotado(a)
no(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
SERVIÇOS URBANOS E RURAIS.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 05/10/2021.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 25 de outubro de 2021.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 11.562, DE 25 DE OUTUBRO DE 2021.

“Faz designação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Designar DEIRIELLE APARECIDA RIBEIRO, matrícula
439344, ocupante do cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM,
lotado(a) na SAÚDE, para a FUNÇÃO GRATIFICADA FGD-3.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 01/10/2021.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 25 de outubro de 2021.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 11.563, DE 25 DE OUTUBRO DE 2021.

 “Faz contratação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Contratar EDUARDO VIEIRA DA CRUZ, matrícula 441726,
para o cargo de OPERADOR DE MÁQUINAS, lotado(a) na
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
URBANOS E RURAIS, conforme o disposto na Lei nº 342, de 09 de
agosto de 2001, com alterações posteriores, para atender
necessidades temporárias de excepcional interesse público, pelo
período de 21/10/2021 a 31/12/2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 21/10/2021.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 25 de outubro de 2021.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 11.564, DE 25 DE OUTUBRO DE 2021.

 “Faz contratação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Contratar ENIO GOMES DE AGUIAR, matrícula 441721, para
o cargo de MOTORISTA, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS E RURAIS,
conforme o disposto na Lei nº 342, de 09 de agosto de 2001, com

Pág. 02

alterações posteriores, para atender necessidades temporárias de
excepcional interesse público, pelo período de 19/10/2021 a
31/12/2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 19/10/2021.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 25 de outubro de 2021.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PORTARIA Nº 11.565, DE 25 DE OUTUBRO DE 2021.

 “Faz contratação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Contratar ERIVELTON ROSA DA SILVA, matrícula 441723,
para o cargo de OPERADOR DE MÁQUINAS, lotado(a) na
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
URBANOS E RURAIS, conforme o disposto na Lei nº 342, de 09 de
agosto de 2001, com alterações posteriores, para atender
necessidades temporárias de excepcional interesse público, pelo
período de 20/10/2021 a 31/12/2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 20/10/2021.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 25 de outubro de 2021.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 11.566, DE 25 DE OUTUBRO DE 2021.

 “Faz contratação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Contratar JULIO CÉSAR DE MORAES, matrícula 441724, para
o cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, lotado(a) na SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme o disposto na Lei nº 342, de 09 de
agosto de 2001, com alterações posteriores, para atender
necessidades temporárias de excepcional interesse público, pelo
período de 19/10/2021 a 31/12/2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 19/10/2021.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 25 de outubro de 2021.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PORTARIA Nº 11.567, DE 25 DE OUTUBRO DE 2021.

 “Faz contratação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Contratar LAZARO LUIZ PINHEIRO, matrícula 441722, para
o cargo de MOTORISTA, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS E RURAIS,
conforme o disposto na Lei nº 342, de 09 de agosto de 2001, com
alterações posteriores, para atender necessidades temporárias de
excepcional interesse público, pelo período de 01/10/2021 a
31/12/2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 01/10/2021.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 25 de outubro de 2021.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 11.568, DE 25 DE OUTUBRO DE 2021.

“Faz dispensa que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Dispensar ULISSINA LELES ARAÚJO, matrícula 441646,
lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, da função
de PEM-II PORTUGUÊS.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus
efeitos retroagem em 30/09/2021.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 25 de outubro de 2021.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 11.569, DE 25 DE OUTUBRO DE 2021.

Concede Adicional de Desempenho ao(a) servidor(a) que abaixo
menciona.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei.
RESOLVE:

Art. 1° CONCEDER, conforme Lei Municipal nº 943/2011,
ADICIONAL DE DESEMPENHO, no percentual de 9,74%, ao(a)
servidor(a) VANESSA RIBEIRO CUNHA, matrícula 9180, ocupante
do cargo de SUPERVISOR(A) ESCOLAR, lotado(a) na
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 01/10/2021.

Pág. 03

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 25 de outubro de 2021.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PORTARIA Nº 11.570, DE 25 DE OUTUBRO DE 2021.

 “Faz contratação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Contratar VILMA BARBOSA DE OLIVEIRA, matrícula 441719,
para o cargo de AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS, lotado(a) na
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
URBANOS E RURAIS, conforme o disposto na Lei nº 342, de 09 de
agosto de 2001, com alterações posteriores, para atender
necessidades temporárias de excepcional interesse público, pelo
período de 07/10/2021 a 31/12/2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 07/10/2021.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 25 de outubro de 2021.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

Pág. 04

Pág. 05

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO - MG,
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. MODALIDADE:
DISPENSA nº. 07/2021 – PROCESSO nº 125/2021. Julgamento: por
item. Fornecimento: Parcelado Estimado. Objeto: Refere-se à
Processo de Dispensa para a Contratação da CEMIG Distribuição
S.A, para a prestação de Serviços de Fornecimento de Energia
Elétrica para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde e Hospital Municipal de Monte Carmelo, conforme artigo 24
da Lei 8.666/93, Inciso XXII. Partes: Município de Monte Carmelo –
MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78, e: Empresa: CEMIG Distribuição
S.A, CNPJ: 06.981.180/0001-16. Valor Global: R$ 106.216,14. Data:
22/10/2021. Vigência: 31/12/2021. Ana Paula Pereira – Secretária
Municipal da Fazenda. Aviso de Habilitação. O Presidente torna
público o resultado da Habilitação do Processo n° 125/2021,
Dispensa nº 07/2021. Proponente Habilitada: CEMIG Distribuição
S.A. Data: 22/10/2021. Iscleris Wagner Gonçalves Machado –
Presidente da Comissão Permanente de Licitação. Aviso de
Ratificação. A Secretária Municipal da Fazenda do Município de
Monte Carmelo- MG torna publica a ratificação do Processo n°
125/2021, Dispensa nº 07/2021, em favor da Proponente: CEMIG
Distribuição S.A. Data: 22/10/2021. Ana Paula Pereira, Secretária
Municipal da Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. Extrato
do Primeiro Termo de Apostilamento a Ata de Registro de
Preços 245/2021, Pregão SRP N° 77/2021, Forma: Eletrônica,
Processo nº 98/2021. Celebram o Município de Monte Carmelo-MG
e a Empresa: Conectamed – comércio e Distribuição Ltda, CNPJ:

Pág. 06

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

28.843.702/0001-56. Objeto: Refere-se à Registro de Preços Para
Eventual e Futura Aquisição de Material de Consumo, Utensílios de
Cozinha, e Outros Materiais Permanentes, para atender as
Necessidades do Município de Monte Carmelo – MG. Para
Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno
Porte e Equiparadas. A Prefeitura Municipal de Monte Carmelo – MG,
neste ato representada pela Secretária Municipal de Fazenda, com
fundamento no Art. 65, § 8° da Lei Federal n° 8666/93, determina o
apostilamento da Ata de Registro de Preços n° 245/2021, concedendo
a desclassificação do item 22, conforme análise do pedido de
desclassificação da empresa. 22/10/2021. Ana Paula Pereira-
Secretária Municipal de Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG. AVISO DE
HABILITAÇÃO – PREGÃO SRP Nº 95/2021, FORMA:
ELETRÔNICA– PROCESSO Nº 117/2021. Objeto: Refere-se à
Registro de Preços para Eventual e Futura Aquisição de Kits de
Enxoval para Recém-nascidos, para Atender as Necessidades da
Secretaria Municipal de Inclusão Social. Com Cota reservada para
Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno
Porte e Equiparadas. O Pregoeiro torna público o Resultado da
Habilitação do Processo nº 117/2021, modalidade Pregão SRP nº
95/2021 – Tipo: menor preço por item. Empresas Habilitadas: João e
Maria Ateliê Ltda, CNPJ: 43.449.716/0001-83. Comercial Têxtil DFM
EIRELI, CNPJ: 19.980.359/0001-09. Data: 08/10/2021. Iscleris
Wagner Gonçalves Machado – Pregoeiro. AVISO DE
HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO SRP Nº 95/2021, FORMA:
ELETRÔNICA – PROCESSO Nº 117/2021. A Secretária Municipal da
Fazenda torna pública a Homologação do Processo nº. 117/2021,
modalidade Pregão SRP nº 95/2021 – Tipo: menor preço por item, em
favor das Empresas: João e Maria Ateliê Ltda, CNPJ:
43.449.716/0001-83. Comercial Têxtil DFM EIRELI, CNPJ:
19.980.359/0001-09. Data: 21/10/2021. Ana Paula Pereira –
Secretária Municipal de Fazenda. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS. PREGÃO SRP Nº 95/2021, FORMA: ELETRÔNICA,
PROCESSO Nº 117/2021. Órgão Gerenciador: Município de Monte
Carmelo-MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78. Vigência: 12 (Doze)
meses. Empresas: Ata RP n° 255/2021: João e Maria Ateliê Ltda,
CNPJ: 43.449.716/0001-83. Valor: R$ 86.317,00. Ata RP n° 256/2021:
Comercial Têxtil DFM EIRELI, CNPJ: 19.980.359/0001-09. Valor: R$
38.223,00. Valor Global: 124.540,00. Data: 21/10/2021. Ana Paula
Pereira - Secretária Municipal da Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG, EXTRATO
DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 102/2021,
PROCESSO 90/2020, PREGÃO 68/2020. Contratante: Município de
Monte Carmelo-MG. Contratada:  Adair Rodrigo Pacheco da Silva,
CNPJ: 20.057.843/0001-31. Objeto: Refere-se a Registro de Preços
para Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada para
Prestação de Serviços e Internação de Adolescentes e Adultos de
ambos os sexos, para tratamento e recuperação de Dependência
Química, do Município de Monte Carmelo - MG, para Participação
Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e
Equiparadas. Cláusula: Constitui objeto do presente Termo Aditivo
acréscimo de mais 01 vaga no item 01 do Contrato n° 102/2021, sendo
assim o Contrato fica com 02 vagas ocupadas, cada vaga no valor
unitário de R$ 1.140,00 mensais. Ana Paula Pereira– Secretária
Municipal da Fazenda.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6